
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕБЯЖЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2023 года №414

«Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги
«Признание помещения жилым помещением,
жилого помещения непригодным для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции»»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Лебяженского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
- постановление местной администрации муниципального образования Лебяженское 
городское поселение муниципального образования Ломоносовский район 
Ленинградской области №35 от 04.02.2016 года «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции»»;
- постановление местной администрации муниципального образования Лебяженское 
городское поселение муниципального образования Ломоносовский район 
Ленинградской области №229 от 06.07.2016 года «О внесении изменений в 
постановление местной администрации МО Лебяженское городское поселение №35 от 
04.02.2016 года «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции»»;



- постановление администрации Лебяженского городского поселения Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области №345 от 07.11.2022 года «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции»».
2. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте и 
вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Лебяженского городского поселения С.В. Ушаков

2


